
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CREMONA, VIA DEI COMIZI AGRARI, 2 – CAP 26100 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cremona 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

DETERMINA PAGAMENTO 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale 

è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

VISTA la nota prot. n° 1059 del 26.01.2023 inviata dalla Direzione Centrale Identità Professionale, Pianificazione e Organizzazione 

con la quale viene conferito l’incarico di responsabilità quale Direttore dell’Ispettorato Territoriale di CREMONA ad interim al Dott. 

Carlo COLOPI con decreto n. 54 del 26.01.2023 dal 01.02.2023 al 31.12.2023; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cremona, per l’esercizio 

finanziario 2023; 
 

VISTA la determina a contrarre n. 31 del 20.03.2023 dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cremona avente ad oggetto 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., realizzata tramite ODA sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di Buste Bianche intestate e Cartelline Bianche 

Personalizzate e patentini per l’abilitazione alla conduzione dei generatori di vapore secondo il fac simile disposto dalla DC 

Tutela aggiornato al DM 94 2020; 
 

VISTO l’ODA n. 7199413 prot. N. 2418 del 20.03.202 effettuato sul mercato elettronico della PA (MEPA) con la società GRAFICA 

A. BARUFFALDI SRL; 
 

VISTO il CIG N. ZAC3A6915C; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 32 del 24.03.2023 dell’importo complessivo di €. 427,00 pervenuta dalla Società GRAFICA A. 

BARUFFALDI SRL; 
 

TENUTO CONTO che la fornitura è stata effettuata e che l’importo fatturato è congruo; 
 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva DURC della Società GRAFICA A. BARUFFALDI SRL  

CF./PIVA 00171370208; 
 

ACQUISITO agli atti il Patto di Integrità sottoscritto dal Responsabile della Società, la Dichiarazione art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 

e la Tracciabilità dei Flussi finanziari; 
 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

      DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa il pagamento sul conto U.1.03.01.02.001 ”Carta, Cancelleria, Stampati” del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del lavoro – esercizio finanziario 2023 con decreto impegno n. 8/2023  della somma di €. 350,00 in 

favore della società GRAFICA A. BARUFFALDI SRL con sede in Mantova Vicolo Terziario,7 sul codice IBAN indicato anche in 

Fattura e di €. 77,00 in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’Art. 17-ter del d.p.r. 633/1972. 

                                  IL DIRETTORE DELL’ITL AD INTERIM                     

                                                                                                 Dott. Carlo COLOPI 


		2023-04-03T12:38:43+0000
	COLOPI CARLO


		2023-04-03T15:41:08+0200
	Cremona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CR.DETERMINE.R.0000036.03-04-2023




